平成２３年１１月４日

報道機関各位

独立行政法人土木研究所寒地土木研究所

公益社団法人日本技術士会北海道本部

「連携・協力協定」調印式及び記者会見の御案内について

 この度、独立行政法人土木研究所寒地土木研究所と公益社団法人日本技術士会北海道本部は、

相互に連携・協力することにより、研究成果や技術を地域に還元するとともに、地域の技術力向

上を支援し、良質な社会資本の効率的な整備、地域の防災・減災及び産業育成並びに科学技術の

振興に資することを目的として、連携・協力協定を締結することとしました。

 つきましては、連携・協力協定の調印式及び記者会見を下記のとおり行いますので、御案内し

ます。

 皆様には、御多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、調印式の取材及び記者会見への御出

席を賜りたくお願い申し上げます。

記

１．日 時  平成２３年１１月７日（月）

       ・連携・協力協定調印式  １１時３０分から

       ・記 者 会 見  調印式終了後

２．場 所  独立行政法人土木研究所寒地土木研究所 1 階講堂

       （札幌市豊平区平岸１条３丁目１番 34 号）

３．出席者  独立行政法人土木研究所寒地土木研究所

        所 長  川村 和幸

        審 議 役  西村 泰弘

        研 究調整監  小笠原 章

        研究連携推進監   小町谷 信彦

       公益社団法人日本技術士会北海道本部

        本 部 長   斉藤 有司

        副 本 部 長   能登 繁幸

        副 本 部 長   中野 淑文

４．その他

この御案内は道政記者クラブ、市政記者クラブ、開発記者クラブに提供しています。

【お問い合わせ先】

独立行政法人土木研究所寒地土木研究所

  総括研究監  太田 広       電話 011-841-1636

  企画室参事  西田 宙史

公益社団法人日本技術士会北海道本部

  事務局長   森 隆広       電話  011-801-1617

  事務局次長  長井 智典